
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA/ SP – CONCURSO PÚBLICO Nº001/2017 
1 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA - SP  
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS  

EDITAL NÚMERO 001/2017 
 
 

 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 
 
RESOLVE: 
 

 
1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 
cargos do Concurso Público 001/2017. 

 
 

TOTAL DE INSCRITOS 

358 

 
 

2. PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público 001/2017: 

 
CANDIDATO Nº INSC CARGO ESCOLA PERÍODO SALA 

Airton Sinhei Isiara 621677 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Ana Lucia Theodoro Do Nascimento Sousa 630691 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Carlos Vinicius De Martins 621893 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Cintia Dantas Carvalho 622071 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Claudia Aparecida De Oliveira Maia 631141 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Diego Machado Da Cruz 632605 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Eliane Fernanda Carvalho 621321 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Elisangela Aparecida Camargo Da Silva 628150 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Fabio Conceicao Dos Anjos 620384 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Gisele Aparecida Alves Pereira 620640 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Glaucia Maria Furtado Pereira Barbosa 633132 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Harley Fontes De Paula 630964 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Hudson De Melo Domiciano 633068 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Ivanir Barbosa Da Silva Medeiros 620373 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Jean Marcelo Barbosa Dos Santos 620772 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Jose Carlos Santos Pinheiro 622191 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Jose Eduardo Martins Santos 620285 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Julio Cesar Pereira 630196 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Laudiceia De Amorim Francisco 630899 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Leandro De Almeida 619397 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Luis Daniel Ortega Chila 621241 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Luis Fernando Da Silva Barros 626939 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Marcos Antonio Lopes Dos Santos 631367 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Michel Gama 620409 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Neusa Toshiko Kiguti De Souza 632590 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Pamela Bianca De Oliveira 632734 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Priscila Wenceslau Leonel 620231 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Robertson De Sa Gallo 632289 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Rogerio Alcantara Pereira Da Silva 628910 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Sergio Aparecido Lavoura 626474 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Sergio Luiz Da Silva Santos 631270 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Vaneide Aparecida Cardoso 627838 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS 



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA/ SP – CONCURSO PÚBLICO Nº001/2017 
2 

 

Walter Francisco Augusto 622043 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Wellington  Costa Da Silva 629760 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Wesley Lima De Oliveira 628454 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Wuyppsilande Perassa De Lima 623754 CONTADOR LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 1 

Adelaide Pereira De Oliveira Camandona 621516 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Adriana Almeida Silva 633346 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Adriana Zamith Nicolini 621680 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Alessandra Maria Silva 619665 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Alex Junior Pinheiro Dos Santos 632781 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Alexandre Rodrigues Das Chagas 620788 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Alexsandro Gomes Miranda 633294 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Aliene Batista Vitorio Fontes 633276 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Aline Da Silva Athaide 619501 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Alvaro Felipe De Souza Silva 628543 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Alysson Castro De Brito 620672 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Amanda Barros Macedo 629998 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Amanda Pereira Barbosa 633201 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Ana Carolina Costa 619963 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Ana Carolina Nascimento De Souza 619269 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Ana Carolina Neves Alves Ramos 633337 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Ana Vilma Dos Reis Correia 620547 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Andre Ricardo Silva 620896 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Antonia Moura Silva 630520 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Antonio Carlos De Souza 630120 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Antonio Carlos Martins Junior 620121 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Assis Jose Ferreira 627997 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Augusto Soares 620337 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Beatriz Francisca Dos Santos Faria 621325 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Beatriz Lahos Do Espirito Santo 630649 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Bruna Cristina De Lima Portugal 633047 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Bruno Airosa Da Conceicao 629189 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Bruno Da Silva Sarmento 621532 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Caio Marchioni Da Silva 620568 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Camille Oliveira De Souza De Sanctis 620014 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Carla Rodrigues 621093 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 2 

Carlos Eduardo Fabricio Rodrigues 619572 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Carlos Eduardo Longo 621357 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Carolina De Cassia Araujo 620028 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Caue Monteiro De Barros Fonseca 631741 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

César Daniel Pessoa Santana 621289 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Celina Mota Santos De Oliveira 631139 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Claudinei Moreira 624872 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Clayton Dos Santos Salu 631959 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Cleuza Alves Dos Santos Fre 619954 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Cristina Milanez Garcia Bumachar 633291 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Daiane Carneiro Araujo Da Silva 620662 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Daniel Felipe Cezario 633272 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Daniele Batalha Rocha Matsumura 621870 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Danieli Perillo Ferraz De Moraes Lico 624646 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Danilo Elias Dos Santos 626184 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Denis Willians Bonfim 622213 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Diogo Cano Montebelo 619342 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Diogo Rodrigues De Faria 631641 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Douglas Pereira Costa 621210 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Douglas Vazquez Rodrigues 624998 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA/ SP – CONCURSO PÚBLICO Nº001/2017 
3 

 

Ederson Da Costa Goncalves 619862 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Ednardo Eric Cardoso 632747 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Eduardo Da Cunha Gomes 619756 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Eduardo Marchette Quadrotti 621397 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Elen Mayra Fortunato Frank De Abreu Gomes Dos 
Santos 

621867 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Elisabeth Aparecida Bertoldo Da Silva 619778 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Emanuelle Coltrin Pereira 626985 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Emilson Pereira Dos Santos 631279 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Ester Saldanha Da Silva Mangarotti 622202 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Fabricio Pereira De Melo 620786 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Fancisco De Assis Vaz Da Silva 630789 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 3 

Fernanda Aurani Bellinetti 620192 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Fernanda Gomes Esteves 621005 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Fernanda Rodrigues Palma 628916 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Fernando De Campos Cortelli 621711 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Fernando Egashira 620395 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Flavia Moreira Marques 620527 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Francisco Caluza Machado 621753 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Francisco De Assis Santos 629381 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Francisco Monteiro 619639 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Frederico Henrique Moraes Gomes 619444 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Geandrei Stefanelli Germano 620207 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Geyson Santos 632798 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Gian Paulo Massuia 631635 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Gilson Alves Dias 628681 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Guilherme Rasquinha 633147 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Guilherme Santos Abreu Rapozo 632007 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Gustavo Barros Bilarva 620732 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Gustavo De Souza 631672 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Gustavo Migoto Castro 619766 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Hernani Jose Barreto Da Silva 631710 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Humberto De Melo Fukuzava 632409 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Isabella Andrade De Paiva 621719 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Jaime De Souza Marcos Junior 619520 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Jeaz De Morais 619531 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Jessica Paloma De Aquino Silva 628891 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Joao Carlos Camargo Da Silva 621265 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Joao Filipe Harger Felix 620884 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Joao Gustavo Bosco Da Conceicao 631495 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Joao Pedro Santos 619302 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Joelma Aparecida De Souza Roberto 622245 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Jonas Elias Placa 619353 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 4 

Joyce Tatiana Dos Reis 632404 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Juliana Aparecida De Oliveira Maia 630242 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Juliana Padrao De Figueiredo 621066 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Jussara Boa Sorte Malheiros 620110 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Karen Sasaki 630658 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Karina De Souza Marques 627932 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Keila Garcia Gaspar Pinto 630780 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Kelen Ramos da Silva 621849 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Kleber Kenji Moriya 623655 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Leonardo Fontoura Blanco Ceia 633127 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Leonardo Ricardo Arvate Alvares 631172 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Leticia Rost Bilitardo de Melo Sousa 619564 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Lincoln Ferreira 620643 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA/ SP – CONCURSO PÚBLICO Nº001/2017 
4 

 

Lucas Alves De Sousa 620089 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Lucas Martinolli Monteiro 630009 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Luciana Mazzarolo De Paula Silva 619440 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Luciano Prado Da Silva 629212 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Luis Emanoel Carvalho 619324 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Luiz Felipe M M Lima 631046 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Luiz Fernando Coque Smanio 624501 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Luiz Pedroso Lopes 632035 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Lutero Alberto Gaspar 630787 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Maite Mendes De Freitas 631541 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Marcelo Moura Da Silva 631144 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Mariana Carvalho Goncalves De Pinho 627874 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Mariana de Sousa Hofacker 621314 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Marina De Paula Santos Mafra 631193 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Mario Silva Dos Santos 621171 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Maristela Araujo Da Cunha 627701 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Matheus Henrique Castro Homem Alves 621989 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Mauricio Pereira Dos Santos 619831 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 5 

Max Perez Campos 631167 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Maximilliam Assis 621308 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Miguel Janeiro Martos Fontes 628049 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Miria De Moura Fialho 623849 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Nancy Nayara Gazola De Souza 619913 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Natanael Candido Do Nascimento 630369 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Nathalia Unger Batista 621444 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Nathan Cunha Dutra 625251 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Pamela Ramos Martins 630430 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Paulo Adriano Santos 620964 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Paulo Andre Sa De Sousa 622559 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Paulo De Tarso Cabral Costa Junior 628178 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Paulo Henrique Evangelista Da Franca 619381 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Rafael Abou Daher Fukushima 621683 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Rafael Carlos Machado Silva 631996 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Rafael Franco De Almeida 621231 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Rafaela Palma Dos Santos 632993 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Regis Russi Pinto 621888 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Renata Scabello Martinelli Marson 632208 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Renato Bispo Caroba 630887 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Renato Soares Resende Dos Santos 630461 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Renato Tavares Da Silva Neto 629621 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Rhaiza Sarcia Bastos 629160 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Ricardo De Lima Franco 629819 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Ricardo Oscar 625009 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Richard Lucas Alves Telles 632786 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Roberta Grazielle  Monteiro 620091 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Roberta Marcondes Fourniol Rebello 623697 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Roberto Wakahara 633083 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Rogerio De Moura Montaguini 631755 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Ronnie Santos 623615 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 6 

Rosa Maria Stancey 629296 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Rui Fernando Fernandes Da Silva 632606 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Rui Manuel Ribeiro Goncalves 629481 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Saara Da Silva Prado 631360 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Sahra Caroline Bento Dos Santos De Souza 628471 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Sandra Regina Martins 629762 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA/ SP – CONCURSO PÚBLICO Nº001/2017 
5 

 

Sheila Oliveira Camargo 620083 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Sheyla Flavia Padilha 620961 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Simao Viterbo Leite 621033 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Simone Dos Santos 624878 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Simone Santana Lemes 633142 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Soraia Kafrouni 621740 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Sueli Benedita Pinheiro 619806 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Tais Cristina Reginaldo 629102 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Thais Pavret Ferreira 630016 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Thiago Gomes Cardonia 620379 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Thiago Monteiro De Moraes Bruni 631916 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Thiago Rodrigo Da Silva 633210 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Valdevan Eloy De Gois 625155 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Valquimar Vieira Da Paz 620040 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Vanessa Mazur Neves Da Silva 619373 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Victoria Paolichi Ferro Ramos Santos 619571 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Vinicius Miranda Tallarida Serra 631476 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Virginia De Toledo Bonato Antunes 633292 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Vitor Augusto Funck De Lima 619912 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Viviane Barbosa Silva 619640 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Walquiria Santos Da Silva 623165 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Wiliam Silva Leopoldino Resende 631316 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

William Franz Pereira Rodrigues 632507 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Wilton Douglas De Araujo Lemes 627856 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

Zenaide De Macedo 630862 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO Profª Margareth Bozza Rangel TARDE Sala 7 

 
 

3. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas objetivas que serão realizadas no seguinte dia, 
local e horário: 

 

09 DE JULHO DE 2017 - PERÍODO DA TARDE 
 

Horário de Abertura dos Portões: 12h30min 
Horário de Fechamento dos Portões: 13h00min  

 

 

CARGOS 
 
 

 CONTADOR LEGISLATIVO; 
 PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO. 

 
 
 

INTERVALO  ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA ENDEREÇO 

Nomes iniciados com as letras "A" à "Z" 
PROFª MARGARETH 

BOZZA RANGEL 

Rua Brigadeiro Aguiar n° 508, 
Centro, Santa Branca – SP 

CEP: 12380-000 

 
 



 
6 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA / SP – CONCURSO PÚBLICO Nº001/2017  

ATENÇÃO CANDIDATO: 
 
 

A Câmara Municipal de Santa Branca e a empresa Dédalus Concursos, não se responsabilizam por 
informações prestadas por meio de serviços de site que não sejam os oficiais da Câmara Municipal de Santa 
Branca e      da      empresa      Dédalus      Concursos      (dedalus.listaeditais.com.br e 
www.dedalusconcursos.com.br) ou qualquer outra prestadora a respeito da localização e endereços de provas, 
bem como navegadores GPS’s e outros, tais como: Google Maps, Google Earth, etc. 
 

3.1 Os candidatos deverão comparecer no local de aplicação das provas, com antecedência mínima de 30 
(trinta) minutos, munidos de caneta preta, lápis e borracha, e documento de identificação com foto, conforme 
Edital de Abertura. 
3.2 Os candidatos deverão comparecer no local de aplicação das provas munidos de DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO ORIGINAL (COM FOTOGRAFIA), o não comprimento deste item impedirá o acesso do 
candidato ao local de prova. 
3.3 Serão considerados documentos de identificação: carteira de identidade, carteiras expedidas pelos 
Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de 
Bombeiros Militares; pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos, etc.); passaporte; 
certificado de reservista; carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão 
público que, por lei federal valham como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação. 
3.4 Caso o candidato não apresente, no dia de realização das provas, documento de identificação original, 
por motivo de perda, furto ou roubo, deverá ser apresentado o documento que ateste o registro da ocorrência em 
órgão policial, com data não superior a 30 dias da data da realização da prova do Concurso Público. 
3.5 Só serão aceitos documentos no prazo de validade e em perfeitas condições, de forma a permitir, com 
clareza, a identificação do candidato e sua assinatura. 
3.6 Será vedado o acesso ao portão de entrada do local de prova ao candidato que se apresentar após o 
horário determinado no edital de convocação, mesmo que o início da prova tenha sido postergado por motivo de 
força maior. 
3.7 As provas objetivas de múltipla escolha terão duração máxima de 3h00 (três horas) e mínima de 1h00 
(uma hora). 
3.8 As Provas objetivas para todos os cargos tem caráter eliminatório e classificatório sendo composta de 50 
(cinquenta) questões objetivas de múltipla escolha, com 04 (quatro) opções de respostas, com somente uma 
opção válida, cujo conteúdo programático está especificado no Anexo I do Edital de Abertura do Concurso 
Público. 
3.9 A prova objetiva de múltipla escolha será atribuída um valor de 0 (zero) a 100 (cem) pontos. O candidato 
deverá obter um mínimo de 50 (cinquenta) pontos para aprovação no Concurso Público. 
3.10 O nível de complexidade e exigência quanto ao conteúdo das provas variará de acordo com o grau de 
escolaridade exigido para preenchimento do Emprego Público ao qual o candidato estiver concorrendo. 
3.11 Não serão consideradas: 
a) As questões da prova assinaladas no cartão de respostas que contenham emendas e/ou rasuras, ainda 
que legíveis; 
b) As questões da prova que contenham mais de uma opção de resposta assinalada no cartão de respostas; 
c) As questões da prova que não estiverem assinaladas no cartão de respostas; 
d) A prova cujo cartão de respostas for preenchido fora das especificações contidas no mesmo ou nas 
instruções da prova; 
e) Os cartões de respostas (gabarito) que não forem devidamente conferidos e assinados pelo respectivo 
candidato. 
3.12 Os candidatos só poderão ir ao banheiro após 30 (trinta) minutos do início das provas. Em casos de 
problemas de saúde, gestação e outros casos semelhantes, o candidato deverá informar a coordenação da 
Empresa Dédalus, que tomará as soluções cabíveis. 
3.13 Os candidatos somente poderão se retirar do local da prova depois de transcorrido o tempo mínimo de 
1h00 (uma hora) do início da mesma, não podendo levar consigo o caderno de prova. 
3.14 Por razão de segurança, os Cadernos de Questões da Prova Objetiva somente poderão ser levados pelos 
candidatos no local de aplicação das provas, após decorrido o tempo mínimo de 2h00 (duas horas). 
3.15 Os 03 (três) últimos candidatos de cada sala, somente poderão entregar a prova e retirar-se do local 
simultaneamente. 
3.16 Não haverá segunda chamada para a Prova Objetiva. O não comparecimento, qualquer que seja a 
alegação, acarretará a eliminação automática do candidato do certame. 
3.17 É vedado ao candidato prestar a prova objetiva fora do local, data e horário, divulgados pela organização 
do Concurso Público. 
3.18 Será automaticamente ELIMINADO do certame o candidato que, durante a realização da prova: 

http://www.dedalusconcursos.com.br/


 
7 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA / SP – CONCURSO PÚBLICO Nº001/2017  

a) Usar ou tentar usar meios fraudulentos ou ilegais para a sua realização; 
b) For surpreendido dando ou recebendo auxílio na resolução da prova; 
c) Utilizar-se de anotações, impressos ou qualquer outro material de consulta; 
d) Utilizar-se ou deixar ligados quaisquer equipamentos eletrônicos que permitam o 
armazenamento ou a comunicação de dados e informações; 
e) Faltar com a devida urbanidade para com qualquer membro da equipe de aplicação das provas, as 
autoridades presentes ou candidatos; 
f) Afastar-se da sala, a qualquer tempo, sem o acompanhamento de fiscal; 
g) Ausentar-se da sala de provas sem o acompanhamento do fiscal; 
h) Ausentar-se da sala, durante a prova, portando o Cartão de Respostas; 
i) Descumprir as instruções contidas no Caderno de Provas; 
j) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos. 
3.19 Não será permitido ao candidato entrar e/ou permanecer no local de aplicação das provas, fazendo uso 
de aparelhos eletrônicos (relógios digitais, walkman, Mp3, agenda eletrônica, bip,  receptor, gravador, telefone 
celular, palmtop, protetores auriculares ou quaisquer outros equipamentos similares, etc.). O descumprimento 
desta instrução implicará na eliminação do candidato do Concurso Público. 
3.20 Qualquer equipamento ou aparelho eletrônico que a organizadora julgar inadequado será recolhido pelo 
fiscal da sala de aplicação da prova. 
3.21 Os celulares e outros aparelhos eletrônicos deverão permanecer desligados sendo os mesmos 
acondicionados em embalagens que serão lacradas na entrada das salas onde se realizarão as provas, não 
podendo ser ligados até que o candidato saia do prédio escolar onde se realizará a prova objetiva em 
questão. 
3.22 Os candidatos que deixarem a sala de provas para ir ao banheiro, poderão ser revistados por detectores 
de metais na entrada e na saída. A revista pode, ainda, ser realizada a qualquer momento nas salas e nos 
corredores dos locais de aplicação das provas. 
3.23 Para responder à Prova, o candidato deverá, obrigatoriamente, ler as orientações contidas no seu 
Caderno de Provas, não podendo alegar, em qualquer momento, o desconhecimento das mesmas. 
 

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DO CONCURSO 
PÚBLICO, que será publicado resumidamente na imprensa oficial e na totalidade nos sites 
dedalus.listaeditais.com.br e www.dedalusconcursos.com.br e afixado no mural da CÂMARA MUNICIPAL DE 
SANTA BRANCA. 
 
 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 

Santa Branca, 04 de Julho de 2017. 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, SÃO PAULO 

 

http://www.dedalusconcursos.com.br/

